АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТА

АЛДАН ОРОЙУОНА

МУННЬАБА

 VII - сессия

г. Алдан                                                                                                                    20 мая 2009г.

Р Е Ш Е Н И Е № 7-2
Об исполнении бюджета муниципального образования

«Алданский район» за 1 квартал 2009 года и уточнении

бюджета на 2009 год.

Алданское районное Собрание, рассмотрев итоги исполнения бюджета по доходам и расходам муниципального образования «Алданский район» за 1 квартал  2009 года, отмечает:

1. Доходная часть местного бюджета за 1 квартал текущего года составила 559601,2  тыс. рублей. Из общей суммы доходной части местного бюджета налоговые и неналоговые доходы составили 77027,5 тыс. рублей. Приложение №1.

Перечислено с республиканского бюджета (дотация, субвенция, субсидия) -

 477711,4 тыс. рублей, поступило межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджетов поселений 4862,3 тыс. рублей.

2. Расходная часть местного бюджета за 1 квартал  2009 года составила 513192,7 тыс. рублей. Приложение  № 2.

Из общей суммы расходов фонд оплаты труда работников бюджетной сферы составил 151013,3 тыс. рублей или 29,4 % от общих расходов местного бюджета. Задолженности по заработной плате работникам бюджетных учреждений нет, финансирование производится своевременно и в полном объеме в соответствии с утвержденными лимитами.

Оплата коммунальных услуг составила 41348,2 тыс. рублей или 8,0 % от общих расходов муниципального образования.

Утверждены и подписаны с каждым бюджетным учреждением лимиты финансирования заработной платы с помесячной разбивкой.

Наибольший удельный вес из общей суммы расходов составляют расходы по учреждениям образования  33,4% или  171882,3 тыс. рублей,  межбюджетные трансферты 54,1% или 277791,8 тыс. рублей, учреждения здравоохранения 7,6% или 38896,1 тыс. рублей, общегосударственные вопросы  1,9% или 9904,2 тыс. рублей, учреждения культуры  0,9% или  4613,7 тыс. рублей, социальная политика 1,2% или 6220,0 тыс. рублей.

Необходимо отметить, что руководителями и работниками бухгалтерий бюджетных учреждений проводится недостаточная работа по полному освоению выделенных бюджетных средств, что приводит к значительным остаткам средств на лицевом счете  муниципального образования «Алданский район».

Алданский районный Совет
решил:

1. Принять информацию  об исполнении бюджета муниципального образование «Алданский район» за 1 квартал 2009 года к сведению.

2. Руководителям бюджетных учреждений:

2.1. Обеспечить своевременное и полное освоение бюджетных средств.

2.2. Указать на несвоевременное размещение заказов на поставку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в соответствии с Федеральным Законом от 21 июля 2005 года № 94 «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

2.3. Установить строгий контроль за использованием бюджетных средств, особое внимание уделить контролю за расходованием фонда оплаты труда.

2.4. Принять необходимые меры по снижению кредиторской задолженности. Не принимать обязательств, способствующих росту кредиторской задолженности.

3.Уточнить доходную и расходную части бюджета муниципального образования «Алданский район» на 2009 год:

- по доходам в сумме 5 939 500 рублей, в том числе за счет безвозмездных поступлений (1 939 500 рублей). Приложение № 3,5

- по расходам в сумме 16 528 817,31 рублей. Приложение № 4,6

4. Утвердить:

- в соответствии ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации распределить остаток  целевых средств на едином счете бюджета МО «Алданский район» на 01.01.2009 года в сумме 4 429 668,31 рублей Приложение № 7.

- уточнение расходов бюджета. Приложение № 8.

5. Администрации муниципального образования «Алданский район» совместно с ФКУ МФ РС (Я) по Алданскому улусу продолжить работу по мобилизации доходов в местный бюджет и оптимизации расходов бюджетных учреждений.

6. Заслушать на комиссии по экономике, бюджету и контролю за расходованием бюджетных средств руководителей бюджетных учреждений образования и здравоохранения.

7. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и контролю за расходованием бюджетных средств (Молокоедов В.В.)
Председатель Алданского

районного Совета:                                                                                             С. П. Жаворонков

Глава МО «Алданский район»:                                                                            С. А. Кузнецов